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صحبت های بسیاری در خصوص آمارهای ارائه شده از 
سوی دولت مطرح می شود که هر کدام در جای خود قابل 
تامل است. اما اگر این آمار درست باشد و حتی آن را ضرب 
در دو کنیم؛ یعنی اگر آنطور که اعلام شده رشد اقتصادی 
4 درصد، 8 درصد بود و واقعی هم بود باز هم گفته می شد 
که دولت عملکرد خوبی ندارد. مشکل اینجاست که اصل 
مساله را رها کرده ایم و به دنبال این آمده ایم که با عدد 
و رقم فکر کنیم کار خوبی انجام می دهیم.  گویی دولت 
اولویت های خود را فراموش کرده است. البته این گفته 
بدان معنا نیست که بگوییم توسعه اقتصادی خوب است 
یا خوب نیست. فرض کنیم اگر می گوییم افزایش تولید 
ناخالص ملی معنی آن به هر صورت درست نیست بلکه 
باید بگوییم افزایش تولید ناخالص ملی ثروت افزا؛ چون 
خیلی چیزها وجود دارد که در آمار تولید ناخالص ملی 
می آید، اما در شرایط فعلی ازدیاد آن باعث پس رفتن 
کشور می شود. به طور مثال اگر برای کشاورزی از آب چاه 
استفاده می کنیم چون آب چاه های ما در حال از بین رفتن 
است و زمین ها نشست می کند آمارش در رشد اقتصادی 
می آید. در حالی که اصل عمل غلط است. یا مثلا هر قدر که 
نفت بفروشیم و واردات داشته باشیم این در آمارها می آید 
اما اصل کار غلط است. چرا که افزایش تولید ملی ثروت 
افزا مهم است. هر چند همان طور که گفته شده گویی 
مسائل اصلی کشور از طرف دولت و مجلس فراموش شده 
و آن مساله اصلی نیز به خطر افتادن زیستگاه کشور است. 
حال دعوا کنیم که آمار واقعی 4 درصد است یا 3 درصد 
اولا از این دعوا چیزی در نخواهد آمد؛ ثانیا وقتی اوضاع 
اجتماعی را می بینیم آمار دیگر جواب نمی دهد. آن وقت 
نشان می دهد که اگر آن آمار از نظر عدد و رقم محاسبه 
درست باشد به دلیل اینکه تاثیر مثبتی در سطح جامعه 
نگذاشته یا محرومیت زدایی نکرده و عدالت را برقرار 
نکرده بنابراین ارزش ندارد. لذا توسل به عدد، رقم و آمار 
در هر دولتی هست ولی همین طور عقب می رویم و مسائل 
اصلی را فراموش  می کنیم. اگر آمار دولت منفی بود، اما از 
تخریب سرزمینی کشور جلوگیری می کرد آن زمان بهتر 
می توانست عملکرد خود را به صورت آمار درآورده و ارائه 
کند. بنابر این به نظر می رسد این دعواهای بر سر آمارهای 
دولت بیشتر دعواهای حیدری- نعمتی است و چیزی از 
درون آن بیرون نخواهد آمد و حتی اگر درست هم بوده 
باشد به نفع کشور انجام نشده است. امروز باید کشور 
را از وضعیت زیستی واقتصادی فعلی نجات دهیم. حل 
مشکلات اقتصادی اولویت کشور است اما اینکه با ظاهر 
قضیه مقداری رنگ و روغن به مشکلات اقتصادی بزنند 
ولی اصل کشور به خطر بیفتد درست نیست. آقای قالیباف 
رئیس مجلس اخیرا گفته که باید تصمیمات سخت و 
سنگین بگیریم. بفرمایند این تصمیمات سخت و سنگین 
چیست و از جایگاه قانون گذاری مجلس آن را به دولت 
ابلاغ کنند که دولت همان کارها را انجام دهد. نکته مهم 
این است که ابتدا این تصمیمات سخت و سنگین تعریف و 
مشخص شود. چرا که ممکن است از دیدگاه آقای قالیباف 
این تصمیمات سخت یک سری چیزها باشد و از دیدگاه 

دیگران مسائلی دیگر را در برگیرد. 

آمارها مسائل اصلی را به حاشیه نبرد
 
 

یادداشت

حضور بیگانگان در منطقه 
موجب تنش و اختلاف  است

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران و 
ژنرال ذاکر حسن اف وزیر دفاع جمهوری 
آذربایجان در گفت وگوی تلفنی بر توسعه 
مناسبات و همکاری های دفاعی و نظامی 
دوجانبه تاکید کردند. سردار سرلشگر محمد 
باقری با اشاره به توافقات ارزشمند در سنوات 
گذشته بین دو نیروی مسلح جمهوری اسلامی 
ایران و آذربایجان خاطرنشان کرد: سطح 
همکاری ها، ارتباط و تعامل بین نیروهای 
مسلح دوکشور در تمام حوزه ها در حال 
پیشرفت است و ما معتقدیم که نیروهای 
مسلح می توانند عامل تقویت، دوستی و 
برادری بین دو کشور شوند. وی از آمادگی 
کامل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی برای 
شرکت در کمیسیون مشترک نظامی در باکو 
خبر داد و تصریح کرد: ایجاد امنیت و آرامش 
در مرزهای مشترک تنها با همدلی و وحدت 
بین کشورهای همسایه امکان پذیر است و 
حضور بیگانگان در منطقه موجب تنش و 

اختلاف خواهد شد. 

 توجه ویژه  سران سه قوه
 به مطالبات مردم 

دادستان کل کشور اظهار کرد: دادستانی 
هر کجا احساس کند حق مردم تضییع شده و 
یا مسئولان به وظیفه خودشان عمل و یا ترک 
فعل کرده اند و تخلفی صورت گرفته است قطعاً 
دادستان کل مدعی است و پیگیری مطالبات 
می کند. حجت الاسلام محمد موحدی آزاد با 
بیان اینکه دولت دنبال حل مشکلات مردم به 
ویژه در حوزه اشتغال است تصریح کرد: امروز 
دولت بیش ترین وقت خود را برای حل اشتغال 
گذاشته است و هر جا نیاز به ورود و یا تسریع 
طرح ها باشد مطمئن هستم دولت خدمتگزار و 
همه مسئولان مشارکت می کنند و اکنون سران 
سه قوه در جلسات مستمر خود به ویژه در حوزه 
اقتصادی، توجه ویژه ای به مطالبات مردم دارند 
و هر جا مشکلی مشاهده کنند حتما نسبت به 

رفع آن تلاش می کنند. 

 رئیس واگنر در حادثه 
سقوط هواپیما کشته شد

جت شخصی یوگنی پریگوژین رئیس گروه 
واگنر سقوط کرد و ۱۰ کشته بر جای گذاشت.

، دیروز چهارشنبه جت شخصی متعلق به 
پریگوژین در نزدیکی مسکو پایتخت روسیه 
سقوط کرد.نیروهای امدادی اعلام کردند که 
۱۰ تن از سرنشینان این هواپیما کشته شدند.

بر اساس اعلام آژانس حمل و نقل هوایی 
فدرال روسیه، تحقیقات در مورد سقوط یک 
جت شخصی در منطقه تور روسیه آغاز شده 
است، در میان مسافران نام و نام خانوادگی 
یوگنی پریگوژین نوشته شده است. طبق اعلام 
وزارت شرایط اضطراری روسیه، یک هواپیمای 
شخصی در مسیر حرکت از مبدا مسکو به 
سنت پترزبورگ  در منطقه تور در نزدیکی 
روستای کوژنکینو سقوط کرد. این هواپیما 
۱۰ سرنشین از جمله 3 خدمه پرواز داشت.

این وزارت اعلام کرد که بر اساس اطلاعات 
اولیه، همه سرنشینان کشته شدند.

سیدمحمد خاتمی: 
  نه از انقلاب پشیمانم و نه 

جمهوری اسلامی را رد می کنم
آرمان ملی: رئیس دولــت اصلاحات در 
دیدار با شــورای مرکزی کانــون زندانیان 
سیاســی مســلمان قبل از انقلاب با تاکید 
براینکه وقتی مردم نامــزد مورد نظر خود 
را ندارند به چه کســی رأی بدهند؟ گفت: 
باید در کنار مردم ایســتاد و درد های آن ها 
را شــناخت و بیــان کرد. حجت الاســلام 
والمســلمین ســیدمحمد خاتمی، با بیان 
اینکه طبقه متوسط موتور حرکت جامعه به 
سمت پیشرفت است، گفت: طبقه متوسط 
کجاست؟ بخشــی به طبقه فرودست هل 
داده شده و بخشی دیگر مهاجرت کردند و 
بخشی هم که مانده اند گرفتار انواع مسائل 
هســتند. رئیس جمهور اســبق کشورمان 
بیان کرد:   انقلاب اسلامی، نظام جانشین را 
جمهوری اسلامی پیشنهاد داد؛ جمهوری، 
به همان معنی که در جهان هست و اسلام، 
یعنی بینش و برداشــتی از اسلام در عرصه 
حیات اجتماعــی باید با موازیــن بنیادین 
جمهوریت سازگار باشــد. وی ادامه داد:  نه 
از انقلاب پشیمانیم و نه جمهوری اسلامی 
را رد می کنــم، اما حرفمان این اســت که 
آنچه هســت با جمهوری اســلامی فاصله 
دارد. نظام باید خود را اصــلاح کند. قانون 
اساسی عیب هایی دارد، اما الان نمی گویم 
عوض شود بلکه باید در فضایی دموکراتیک 
بنشــینیم و بحث کنیم و اصلاحات لازم را 
به عمل آوریم و اینک با همین قانون اساسی 
هم می توان اصلاحات کرد. انتخابات برای 
مردم اســت؛ باید واقعــا انتخابات صورت 
گیرد. نمی شود دست و پای کسی را ببندید 
و بگویید شــنا کن! وقتی همه در ها بسته 
می شــود و بخش های زیادی از مردم اصلا 
نامزد مورد نظر خود را ندارنــد که بتوانند 

رای دهند، به چه چیز رأی بدهند. 

خبــــر
احمد خرم:  

مسئول باید پاسخگو باشد
 جامعه زمانی مطلوب می شود 
که جامعه ای دموکراتیک باشد

آرمان ملی: یک فعال سیاسی اصلاح طلب در خصوص 
مساله حجاب و نوع برخوردها با بی حجابی در جامعه اظهار 
داشت:  حجاب مثل نماز ضرورت دین است؛ یعنی کسی 
که حجاب داشته باشد، نماز بخواند و روزه بگیرد، نشان 
از دین داری اش دارد. احمد خرم گفت: در زمان طاغوت 
در دانشگاه دختران و پسران با هم بحث علمی می کردند 
و رابطه های تعریف شده ای داشتند و عمدتا با هم ازدواج 
می کردند. الان چرا به جنبه های مثبت هم نشینی دختران 
و پسران در دانشگاه توجهی نمی شود و تقویت نمی شود؟ 
وزیر راه و ترابری دولت اصلاحات افزود:   در کشور های 
پیشرفته برای تصویب قانون، موضوع را به کارشناسان 
مربوطه می دهند تا با مطالعه و بررسی موشکافانه، نظرشان 
را درباره تبعات مثبت و منفی بگویند تا هزینه سازی 
کمتر شود اما در ایران این اصل رعایت نمی شود و همه 
در بحث هایی که نسبت به آن آگاهی ندارند، اظهارنظر و 
البته اعمال رای می کنند. وی افزود:   بیش از اینکه به »عفت 
عمومی« توجه داشته باشیم »حفظ ظاهر« می کنیم؛ یعنی 
حفظ ظاهر برای  عده ای بیشتر از عفت عمومی اهمیت 
دارد. به نظر من منظور شارع مقدس، احیای عفت عمومی 
است. برای لحاظ عفت عمومی باید فضایی فراهم شود که 
جوان سوال ها و دغدغه هایش را مطرح کند. معیشت اولین 
نیاز انسان است. آیا نان، آب، آموزش، بهداشت و... را تاًمین 
کرده ایم؟ جوانان از امرِ مهم و لازم ازدواج هراس دارند. 
جوان اگر ازدواج نکند، مصیبت به بار می آید و روان جامعه 
آسیب خواهد دید. خرم تصریح کرد:  مشکل امروز ما این 
است، مسئولان ما آن آمادگی را که برای برخورد با آن هایی 
که حجاب مدنظر حاکمیت را قبول ندارند، دارند؛ برای رفع 
مشکل معیشت مردم که گرسنگی را سبب می شود، ندارند 
و پاسخی به توقع های بحق مردم ندارند. وی تاکید کرد: 
جامعه زمانی مطلوب می شود که جامعه ای دموکراتیک 
باشد. در واقع در جامعه دموکراتیک مسئولان، مدیران، 
صاحب منصبان مجبور به پاسخگویی در قبال پرسش و 
توقع های افکار عمومی هستند. چرا؟ چون با رای مردم 
اختیاردار شده اند. یعنی رای مردم تعین کننده است و 

مسئول باید پاسخگو باشد.

روز  جلسه  در  ملی:  آرمان 
چهارشنبه هیأت دولت که به ریاست 
سید ابراهیم رئیسی برگزار شد، وزرا 
و اعضای کابینه با ارائه گزارش هایی 
به تشریح عملکرد و اقدامات صورت 
گرفته در حوزه کاری خود پرداختند. 
در این جلسه وزیر جهادکشاورزی 
و رئیس سازمان برنامه و بودجه با 
تقدیر از اهتمام رئیس جمهور نسبت 
به پرداخت مطالبات گندمکاران 
این  پرداخت  پیگیری  روند  از 
تخصیص  جمله  از  مطالبات 
تومانی  هزارمیلیارد   5۰ اعتبار 
گزارش هایی ارائه کردند. وزیرنفت 
نیز از رکوردشکنی حجم گازرسانی 
به نیروگاه ها و خنثی سازی اثرات 
تحریم و همچنین افزایش تولید 
نفت خبر داد. مهندس اوجی در 
گزارش خود از اقدامات وزارت 
نفت برای مقابله با شایعه پراکنی 
و التهاب آفرینی درباره افزایش 
قیمت بنزین حضور دکتر مخبر در 
جایگاه های بنزین را موجب آرامش 
افکار عمومی و کاهش التهاب ناشی 
از شایعات مطرح شده عنوان کرد. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
هم ضمن ارائه گزارشی از بازدید 
خود از معادن زغال سنگ استان 
کرمان و نیز رونق و رشد کیفی و 

کمی تولید در صنایع مس، نظرات و 
درخواست های کارگران را به اطلاع 
اعضای جلسه رساند. سید صولت 
مرتضوی همچنین واردات بی رویه 
را موجب زیان دیدن کارخانجات 
کشور دانست. معاون علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور 
نیز در این جلسه از امضای توافقنامه 
برای ساخت 5۰ دستگاه ایکس ری 
بومی کانتینری میان این معاونت 
و سازمان گمرکات کشور کمتر از 
۱۰ روز پس از جلسه رئیس جمهور با 
تعدادی از تولید کنندگان خبر داد. 
در ادامه این جلسه رئیس جمهور 
ضمن گرامیداشت هفته دولت و 
یاد و خاطره شهیدان رجائی و 
باهنر و همه شهدای دولت، تمرکز 
بر بهبود وضع معیشتی مردم را از 
اولویت های اصلی مجموعه اقدامات 

و فعالیت های دولت دانست و با 
تاکید بر ضرورت پرهیز از تعلل 
کارها به بهانه نظرات کارشناسی 
گفت : نظرات کارشناسی پشتوانه 
تصمیم سازی و تصمیم گیری ها در 
دستگاه های اجرائی است، اما باید 
مراقبت کرد که نظر اولیه یا غیرجامع 
یک کارشناس بهانه ای برای تاخیر 
و توقف انجام و اجرای طرح های 
دولت نشود. رئیسی گزارش های 
مستدل وزرا و مسئولان دستگاه های 
اجرائی از اقدامات و عملکرد حوزه 
کاری خود به مردم را در ایجاد امید 
در جامعه موثر دانست و از بخش 
رسانه ای دولت و دیگر رسانه ها 
خواست، نسبت به تببین اقدامات 
اهتمام  دولت  فعالیت های  و 
بیشتری داشته باشند. همچنین 
رئیس جمهور در دیدار آقای »زمبری 

عبدالقدیر« وزیر امور خارجه مالزی 
با اشاره به ظرفیت های بسیار خوب 
جمهوری اسلامی ایران و مالزی، 
بر ضرورت توسعه مناسبات دو 
کشور به ویژه در بخش های تجاری، 
صنعتی، کشاورزی، علم و فناوری و 
فرهنگی تاکید کرد. رئیس جمهور 
تدوین برنامه همکاری های راهبردی 
بلندمدت میان دو کشور را ترسیم 
کننده افق های جدید در تعاملات 
ایران و مالزی دانست و افزود: 
امیدواریم با تهیه و تدوین این برنامه، 
بتوانیم راه های طی نشده، به ویژه 
در افزایش مناسبات و تبادلات 
اقتصادی را تجربه کنیم. آقای 
»زمبری عبدالقدیر« وزیر خارجه 
مالزی نیز در این دیدار جمهوری 
اسلامی ایران را شریک بسیار مهم 
کشورش در منطقه و جهان اسلام 
دانست و با تاکید بر اینکه کشورش 
تحریم های ظالمانه آمریکا علیه 
ایران را هرگز به رسمیت نخواهد 
نشست های  برگزاری  شناخت، 
جمهوری  مقامات  با  مشترک 
اسلامی در این سفر را بسیار مثبت 
ارزیابی کرد و توسعه و تقویت 
مناسبات دوجانبه با تهران به ویژه 
در بخش های کشاورزی، پزشکی و 

علم وفناوری را خواستار شد. 

رئیس جمهور: 

 نسبت به تبیین فعالیت های دولت
 اهتمام بیشتری داشته باشید

 اداره مساجد با روحیه 
 انقلابی

گفت:  نگهبان  شورای  دبیر     
برکت خون شهدا موجب افزایش 
سرعت انقلاب به سمت دستیابی به 
آرمان هایش شده است. آیت ا... احمد 
جنتی گفت: دوشنبه  گذشته روز 
جهانی مسجد بود؛ دلیل این نام گذاری 
هم این است که این روز سالگرد 
آتش زدن مسجدالاقصی توسط عمال 
رژیم غیرقانونی اسرائیل است. وی با 
بیان اینکه این نامگذاری که با نگاه 
انقلابی صورت گرفته، نشان می دهد 
که مساجد باید با روحیه انقلابی اداره 
شوند، افزود: فلسفه تاسیس مساجد 
یاد خدا است و اگر متولیان مساجد 
بتوانند این هدف را تحقق ببخشند، 
سمت  به  جامعه  حرکت  سرعت 

ارزش های الهی بیشتر می شود. 

 

آرمان ملی: وزیر کشور گفت: چهره  بودن یا 
نبودن کاندیداها به ارزش گذاری منجر می شود 
و نمی خواهیم این اقدام را انجام دهیم اما باید 
گفت که از همه طیف های فکری در پیش ثبت نام 
انتخابات، ثبت نام کردند. وحیدی در حاشیه جلسه 
دیروز هیات دولت در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: نقد مردم بر عملکرد ما بسیار خوب است. 
از خدا می خواهیم که مردم ما را نقد کنند. وی در 
خصوص اینکه آیا در وزارت کشور جلوی اقدامات 
تشریفاتی و هزینه بر گرفته شده است یا نه، تصریح 
کرد: اگر منظور از تشریفات، کارهای زائد است که 
نباید انجام شود، چون مذموم است و انجام ندادن 
این کارها، حسن نیست بلکه یک تکلیف است. 
وحیدی درباره طرح آبرسانی به زابل یادآور شد: در 
مورد آبرسانی به زابل به  شدت در تلاش هستیم . 
البته برخی از پروژه ها ممکن است زمان بر باشد 
ولی از موضوعات جدی و در دستور کار ما است. 
وزیر کشور درباره پیش ثبت نام چهره های سیاسی 
در انتخابات و اینکه آیا آماری از پیش ثبت نام 
آنان وجود دارد یا خیر، گفت: چهره بودن یا 
نبودن کاندیداها به ارزش گذاری منجر می شود 
و ما نمی خواهیم این اقدام را انجام دهیم اما باید 

بگویم که از همه طیف های فکری در انتخابات 
پیش ثبت نام کردند. وی در پاسخ به پرسشی درباره 
اقدامات وزارت کشور برای راهپیمایی اربعین اظهار 
کرد: کارها در حال انجام است. مشکلی در سامانه 
سماح داشتیم که از دیروز یک سامانه هم سازمان 
حج و زیارت راه اندازی کرد و امیدواریم امروز 
مشکل سامانه اصلی هم رفع شود. وحیدی در پاسخ 
به پرسشی درباره آخرین وضعیت پرونده حمله 
تروریستی به حرم شاهچراغ، تاکید کرد: متهمان 
این پرونده از سوی دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی 
دستگیر شدند و باید محاکمه شوند و مراحل بعدی 
طی شود. خود فرد تروریست اهل تاجیکستان 

بوده است. وزیر کشور در پاسخ به پرسشی درباره 
انتقادات نسبت به در نظر نگرفتن اقدامات حفاظتی 
برای جلوگیری از تکرار چنین رخدادهایی در حرم 
شاهچراغ، تصریح کرد: برنامه حفاظتی از حرم 
شاهچراغ در نظر گرفته شده و اقدام هم شده بود 
اما در مقایسه با حمله ای که طراحی شده بود و 
پیش بینی های صورت گرفته و حتی شلیک به 
فرد مهاجم، این اتفاق تلخ رخ داد. البته تحکیم 
حفاظت از حرم شاهچراغ هم در دستور کار قرار 
دارد. وی درباره درگیری بین آمر به رعایت حجاب 
و فرد دیگری در شیراز و اینکه آغازکننده درگیری 
آمر به رعایت حجاب بوده است، تأکید کرد: نه، این 
حرف غلط است به این دلیل که قوه قضائیه برای 
کسی حکم داد که به آمر رعایت حجاب حمله کرده 
بود. این گزارش غلط است و آمر به رعایت حجاب 
براساس اصول تذکر داده و فرد مقابل او خلاف 
عمل کرده بود. وحیدی درباره بازداشت عکاس 
ایرانی از سوی طالبان، اظهار کرد: دولت حتماً این 
موضوع را پیگیری می کند اما جزئیات این موضوع 
مربوط به وزارت خارجه می شود. وزیر کشور درباره 
شکل گیری صف های طولانی در پمپ  بنزین ها، 

تصریح کرد: اتفاق مهمی نبوده است. 

وزیر کشور مطرح کرد: 

حضور همه طیف های فکری در پیش ثبت نام انتخابات

 پیشرفت همکاری میان 
ایران و آذربایجان 

 افزایش طرح تشویقی  
یارانه ها به 5 دهک

  رئیس ستاد کل نیرو های مسلح با 
اشاره به توافقات ارزشمند در سنوات 
گذشته بین دو نیرو ی مسلح؛ جمهوری 
اسلامی ایران و آذربایجان خاطرنشان 
کرد: سطح همکاری ها، ارتباط و تعامل 
بین نیرو های مسلح دوکشور در تمام 
حوزه ها در حال پیشرفت است و ما 
معتقدیم که نیرو های مسلح می توانند 
عامل تقویت، دوستی و برادری بین دو 
کشور شوند. سرلشکر باقری از آمادگی 
کامل نیرو های مسلح جمهوری اسلامی 
جهت شرکت در کمیسیون مشترک 
نظامی در باکو خبر داد و تصریح کرد: 
ایجاد امنیت و آرامش در مرز های 
مشترک تنها با همدلی و وحدت بین 
کشور های همسایه امکان پذیر است 
و حضور بیگانگان در منطقه موجب 
وزیر  اختلاف خواهد شد.  و  تنش 
دفاع جمهوری آذربایجان نیز در این 
گفت وگو از آمادگی کامل نیرو های 
مسلح این کشور در خصوص ارتقاء 
سطح همکاری های دوجانبه نظامی 
و دفاعی خبر داد و گفت: ما همواره 
کشور  را  ایران  اسلامی  جمهوری 
دوست و نزدیک به خود می دانیم و از 
همکاری های نظامی در تمام حوزه ها 

استقبال می کنیم. 

 سخنگوی دولت با گرامیداشت 
سالروز شهادت شهیدان رجایی و 
باهنر و تبریک به مناسبت فرارسیدن 
هفته دولت، به ارائه توضیحاتی درباره 
مصوبات جلسه  دیروز پرداخت و گفت: 
در  این جلسه پس از ارائه گزارشی از 
پیشرفت طرح کالابرگ الکترونیکی از 
سوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
از  امکان استفاده  مصوب شد که 
تسهیلاتی که در این مرحله از طرح 
برای 3 دهک ابتدایی در نظر گرفته 
شده بود، به 5 دهک ابتدایی ارتقا یابد. 
علی بهادری جهرمی با بیان اینکه 
»بیشتر مصوبات جلسه دیروز هیات 
وزیران ناظر به اصلاح نکات اعلامی از 
سوی هیات بررسی و تطبیق مصوبات 
دولت با قوانین بود«، عنوان کرد: 
آیین نامه نحوه جبران خسارت های 
وارده به کارکنان نیروی انتظامی یکی 
از آیین نامه هایی که دیروز به تصویب 
رسید؛ در این آیین نامه چگونگی 
پرداخت دیه یا جبران خساراتی که 
احیاناً در حین ماموریت یا انجام 
وظایف کارکنان عزیز نیروی انتظامی 
به آنها وارد می شود، تعیین شده است. 

»آرمان ملی« از گام های محکم برای تبادل زندانیان گزارش می دهد

مُهر محرمانه بر دهان جیک سالیوان
      علی بیگدلی:  جمهوری خواهان با توافق مخالفند، بایدن تفاهم را در دستور دارد

آرمان ملی- احسان اسقایی: رسانه ها و 
منابع مطلع که نمی خواهند نامشان فاش شود، 
اظهار نظرات مقامات رسمی و غیر رسمی، همه 
و همه نشان می دهد که مذاکرات محرمانه ای 
با دستورکار معین در بین طرفین درگیر در 
برجام وجود دارد. چند روز قبل بود اخباری در 
مورد انتقال زندانیان آمریکایی از زندان به هتل 
منتشر شد. بی درنگ اعلام شد که منابع ارزی 
ایران درکره نیز در شرف آزاد شدن است و بعد از 
تبدیل این منابع به یورو در سوئیس به حساب های 
ایران در امارات واریز خواهد شد. همزمان البته 
اخباری منتشر شد که ایران و آمریکا به منظور 
تبادل زندانیان چندین ماه به صورت غیرمستقیم 
مذاکره کرده اند تا چارچوب ورود به فاز اجرایی 
را ایجاد کنند. تمام این ادعاها نشان می دهد 
احتمالا مذاکرات در سطوح تعیین شده و بر اساس 

دستورکار معین در حال پیگیری است. 

*مذاکرات همچنان در جریان است
 ماجد الانصاری، سخنگوی رسمی وزارت امور 
خارجه قطر درباره توافق تبادل زندانیان بین 
جمهوری اسلامی ایران و آمریکا گفت: تماس ها 
بین طرفین همچنان در جریان است. روزنامه 
العربی الجدید به نقل از الانصاری گزارش داد، 
توافق تبادل زندانیان که قطر در آن نقش میانجی 
را ایفا کرد، اجرایی شده، ولی هنوز زود است که 
درباره محل تبادل و اینکه آیا در دوحه صورت 
خواهد گرفت یا خیر یا واریز پول های بلوکه شده 
ایران به بانک های قطر سخن بگوییم. وی همچنین 
تأکید کرد که در زمان مناسب، این مسائل اعلام 
خواهد شد. از سوی دیگرجیک سالیوان مشاور 
امنیت ملی آمریکا گفت: تمام امور مربوط به تفاهم 

اخیر با ایران در جریان است. جدول زمان بندی 
شده  دقیقی ندارم که به شما اعلام کنم چون 
هنوز گام هایی هست که الان نباید اعلام شود. فکر 

می کنم این ]تفاهم[ هنوز پا برجاست. 

*شلیک سه جمهوری خواه به تفاهم
همزمان با سرعت گرفتن تبادل زندانیان، 
به نظر جمهوری خواهان در آمریکا به دست و 
پا افتاده اند زیرا آنها با در نظر گرفتن بالارفتن 
احتمال تبادل زندانیان احتمال احیای مذاکرات 
هسته ای به منظور بازگشت به برجام را دور 
از ذهن نمی دانند. همین چند هفته قبل بود 
که گروه کمیته روابط خارجی کنگره آمریکا 
پیش نویس قانونی را تحت عنوان قانون کاهش 
تحریم های آمریکا به تصویب رساند که در صورت 
تصویب نهایی آن، دولت بایدن مجبور می شود 
کنگره را در جریان هرگونه لغو تحریم قرار دهد. 
همچنین برخی از سناتورهای آمریکایی به دولت 
بایدن اخطار دادند که از هرگونه توافق با ایران 
بپرهیزد. اخیرا نیز شاهد تحرک دیگری از سوی 
جمهوری خواهان هستیم. سه نماینده ارشد 
جمهوری خواه مجلس نمایندگان آمریکا از توافق 
اخیر واشنگتن و تهران ابراز نگرانی کرده و از آن 
به عنوان »توافقی خطرناک« یاد کرده اند. این 
نامه به امضای »مایکل مک کال« رئیس کمیته 
روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا، »استیو 
اسکالیس« و »الیز استفنیک« رئیس مجمع 
جمهوری خواهان در این مجلس رسیده است. 
این سه نماینده جمهوری خواه، دولت آمریکا را به 
توافقی مخفیانه با ایران در ارتباط با برنامه هسته ای 
این کشور متهم و اعلام کرده اند: »هر گونه توافق 
یا تفاهمی با ایران که غنی سازی اورانیوم را در 

این کشور به طور کامل و دائمی متوقف نکند، این 
نگرانی را افزایش می دهد که دولت شما باعث 
تثبیت برنامه هسته ای ایران که تهدیدی برای 
امنیت ملی آمریکا به شمار می رود، شود.« به نظر 
می رسد مساله جمهوری خواهان در ارتباط با ایران 
نه مساله لغو تحریم ها بلکه مساله ای تحت عنوان 

وجود غنی سازی در خاک ایران است. 

*تخریب ها تشدید می شود
 یک کارشناس امور بین الملل در گفت وگو با 
روزنامه »آرمان ملی« در پاسخ به این سوال که چرا 
جمهوری خواهان عملا قصد دارند جلوی تفاهم 
ایران و آمریکا در پرونده هسته ای را بگیرند گفت: 
البته در تهران نیز برخی تمایل دارند که این تفاهم 
ایجاد نشود. البته این دسته در دولت رئیسی عملا 
تحرک چندانی انجام نمی دهند.. علی بیگدلی 
تاکید کرد: شک نکنیم که اکثریت آمریکایی ها 
با اجرای تفاهم با ایران مخالفند از نظر سیاسی 
نیز علاقه ندارند بایدن در این زمینه دستاوردی 
داشته باشد. آنها به هر تحرکی دست خواهند زد تا 
از اکنون جلوی تفاهم با ایران ولو به صورت محدود 
را بگیرند. شاید به این علت است که آمریکایی ها 
به دنبال یک تفاهم با ایران هستند تا از این کانال 
بدون فشار کنگره و مخالفان آمریکا مسائل خود 
با ایران در پرونده هسته ای را حل کنند. با این 
وجود به نظر می رسد حتی بعد از تبادل زندانیان 
و آزاد سازی دارایی های ایران نباید توقع داشت 
به زودی تحریم های ایران لغو شود و احتمالا کار 
برروی بازگشت به برجام و یا حتی هر تفاهم دیگر 
به دور دوم بایدن خواهد رسید. به عبارت بهتر 
جمهوری خواهان با توافق با تهران مخالفند، بایدن 

تفاهم را در دستور دارد.

سیدمصطفی هاشمی طبا 
فعال سیاسی


